АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2021 года							№293

«О внесении изменений в Положение
 о порядке применения взысканий за
 несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных
 в целях противодействия коррупции,
[bookmark: _Hlk82029375]утвержденного постановлением
от 20.11.2012 № 30  (с изменениями от
20.11.2018 №272)

	Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 31.08.2021г. №86-117-2021 и с учетом положений Федеральных законов «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 года (с изменениями и дополнениями); «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 года; «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершением государственного управления в области противодействия коррупции» № 329-ФЗ от 21.11.2011 года, Устава Рождественского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции утвержденного  постановлением  от 20.11.2012 № 30  (с изменениями от 20.11.2018 №272) изменения согласно Приложения.
2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и разместить на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
3.	Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Рождественского				С.Н.Сорокин
сельского поселения
Исп. Гетманская Е.К. 62-232

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]от 17.09.2021  №293

Изменения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».